Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 58, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

AUXÍLIOS ESTUDANTIS DO PERÍODO LETIVO DE 2023.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

2ª ETAPA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Sertão, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO

AUXÍLIO PERMANÊNCIA (2ª etapa) da modalidade de inscrição: Nova Inscrição referente

ao Edital nº 58 de 17 de outubro de 2022 – Auxílios Estudantis do Período Letivo de 2023.

 Abaixo os números de matrículas com respectivo resultado das análises

socioeconômicas:

DEFERIDOS: *
* Nesta situação o estudante atende os requisitos do edital e está classificado aos auxílios da assistência

estudantil, porém depende da disponibilidade orçamentária e das condicionalidades de recebimento. (Art. 8.2.1

do edital).

GRUPO 1:

Nº Matrícula Grupo

1.  0108/23-5 G1

2.  0263/16-8 G1

3.  2023001067 G1

4.  0237/23-0 G1

5.  0240/23-0 G1

6.  0233/23-4 G1

7.  0236/23-3 G1

8.  2023010496 G1

9.  0213/23-3 G1

10.  0013/15-3 G1

11.  0409/15-4 G1

12.  0081/23-0 G1

13.  0250/23-6 G1

14.  0011/23-1 G1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

15.  0143/20-0 G1

16.  0154/23-7 G1

17.  0423/16-5 G1

18.  2023316870 G1

19.  0021/18-0 G1

20.  0253/23-5 G1

21.  0153/23-0 G1

22.  0042/23-4 G1

23.  0113/23-9 G1

24.  0023/23-0 G1

GRUPO 2:

Nº Matrícula Grupo

1.  0155/23-3 G2

2.  0144/23-1 G2

3.  0104/23-0 G2

4.  2023308304 G2

5.  0131/23-7 G2

6.  0131/23-7 G2

7.  0060/23-2 G2

8.  0135/23-2 G2

9.  2023010610 G2

10.  2023308841 G2

11.  0173/23-1 G2

12.  0174/23-8 G2

13.  0117/20-0 G2

14.  2023303676 G2

15.  0053/23-6 G2

16.  0178/23-3 G2

17.  0122/23-8 G2

18.  0043/23-0 G2

19.  2023304252 G2

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

GRUPO 3:

Nº Matrícula Grupo

1.  0244/23-6 G3

2.  0166/23-5 G3

3.  0175/23-4 G3

4.  0181/23-4 G3

5.  2023303095 G3

6.  0134/23-6 G3

7.  0172/23-5 G3

8.  0052/23-0 G3

9.  2023012418 G3

10.  0091/20-0 G3

11.  2023303738 G3

12.  0044/23-7 G3

13.  2023317439 G3

14.  0188/23-9 G3

15.  0375/17-9 G3

GRUPO 4

Nº Matrícula Grupo

1.  0163/20-1 G4

2.  0146/23-4 G4

3.  2023311364 G4

4.  0134/20-1 G4

5.  0142/23-9 G4

6.  0116/23-8 G4

7.  0127/23-0 G4

8.  2023312497 G4

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

INDEFERIMENTO: *
* Nesta situação o estudante tem os auxílios negados por não cumprir os requisitos deste edital, por não atender

as convocações da Coordenação de Assistência Estudantil, seja para complementar as documentações exigidas

e/ou por não comparecimento a entrevista agendada com a Assistente Social, exceto em caso de doença, desde

que justificada por atestado médico. (Art. 8.2.2 do edital)

Nº Matrícula Parecer Motivo do indeferimento

1 0189/23-5 Indeferido Estudante desistiu do curso.

2 0156/20-5 Indeferido Estudante já beneficiária da 1ª etapa

3 0115/20-7 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

4 0329/17-7 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

5 0238/23-6 Indeferido Desistência da vaga em 24/04/2023

6 2019004394 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

7 0124/23-0 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

8 0136/17-4 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

9 0179/22-1 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

10 0102/23-7 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

11 2023302329 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

12 0055/20-4 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

13 0100/23-4 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

14 2023301045 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

15 0062/23-5 Indeferido
Não entregou toda a documentação solicitada na

complementação.

16 2021006420 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

17 0002/23-2 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

18 0049/22-0 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

19 0234/23-0 Indeferido Estudante desistiu do curso.

20 2023303827 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

21 0038/23-7 Indeferido
Não entregou a documentação complementar

solicitada.

22 0037/23-0 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

23 0205/19-2 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

24 0136/20-4 Indeferido Não atende aos critérios do público prioritário, art.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

2.1.1 do Edital.

25 0214/20-5 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

26 0076/20-1 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

27 0150/22-3 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

28 2021003269 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

29 0058/23-8 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

30 0073/22-9 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

31 0018/23-6 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

32 0252/23-9 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

33 0151/22-0 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

34 2023317018 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

35 0096/17-2 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

36 2023001076 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

37 0084/23-9 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

38 2023304234 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

39 0083/23-2 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

40 0068122-5 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

41 0057/23-1 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

42 0229/19-9 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

43 0097/23-3 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

44 0177/23-7 Indeferido Desistente do curso em 31/03/23

45 0243/23-0 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

46 2023303498 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

47 0116/20-3 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

48 0077/23-2 Indeferido Desistência da vaga em 13/02/2023

49 0052/22-1 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

50 2023316914 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

51 0223/23-9 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

52 0162/23-0 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

53 0204/20-0 Indeferido Estudante desistiu do curso.

54 0159/23-9 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

55 0008/21-4 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

56 2023300629 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

57 0179/23-0 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

58 0042/22-6 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

59 0273/17-1 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

60 0194/23-9 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

61 0190/19-5 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

62 2023301054 Indeferido
Não atende aos critérios do público prioritário, art.

2.1.1 do Edital.

63 0089/20-6 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

64 0088/22-6 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

65 0584/13-4 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

66 0154/22-9 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

67 0203/20-3 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

68 2023010128 Indeferido
Não entregou a documentação no período de

inscrição.

69 0201/22-7 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

70 0184/23-3 Indeferido
Não entregou a documentação complementar

solicitada.

71 0060/22-4 Indeferido Não atende como público de inscrição da 2ª etapa

Sertão, 25 de maio de 2023.

Prof. Odair José Spenthof

Diretor–Geral IFRS Campus Sertão

Portaria nº 160/2020